

## 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益社団法人福岡医療団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	537,000	575,000	△ 38,000
事業収益	12,270,299,318	11,904,439,150	365,860,168
医業収益	11,398,713,817	11,062,696,310	336,017,507
入院収益	7,317,994,933	7,158,396,112	159,598,821
外来収益	3,683,968,230	3,550,817,750	133,150,480
保健予防活動収益	326,095,909	289,886,300	36,209,609
その他の医業収益	70,654,745	63,596,148	7,058,597
介護収益	808,556,352	777,761,956	30,794,396
居宅収益	676,186,453	652,849,538	23,336,915
その他の介護収益	132,369,899	124,912,418	7,457,481
その他事業収益	63,029,149	63,980,884	△ 951,735
受取補助金等	13,541,642	10,888,400	2,653,242
国	9,294,722	7,049,480	2,245,242
地方	4,246,920	3,838,920	408,000
受取寄付金	6,238,478	2,666,411	3,572,067
雑収益	43,400,487	42,433,695	966,792
受取利息	431,327	109,031	322,296
雑収益	42,969,160	42,324,664	644,496
<b>経常収益計</b>	<b>12,334,016,925</b>	<b>11,961,002,656</b>	<b>373,014,269</b>
(2) 経常費用			
<b>事業費</b>	<b>12,164,263,801</b>	<b>12,243,021,718</b>	<b>△ 78,757,917</b>
役員報酬	108,389,790	89,427,556	18,962,234
給料手当	5,362,923,684	5,290,875,146	72,048,538
賞与引当金繰入	1,092,772,552	1,100,042,411	△ 7,269,859
企業年金積立	65,213,806	62,002,176	3,211,630
職員退職給付引当金繰入	316,405,516	300,785,827	15,619,689
役員退職給付引当金繰入	6,300,260	6,858,371	△ 558,111
法定福利費	919,942,113	893,546,732	26,395,381
医薬品費	506,199,405	461,829,063	44,370,342
診療材料費	759,340,077	788,632,801	△ 29,292,724
給食材料費	114,997,934	111,570,800	3,427,134
委託費	706,562,912	699,825,379	6,737,533
賃借料	145,432,351	143,897,793	1,534,558
修繕費	27,651,697	33,878,458	△ 6,226,761
機器保守料	110,636,216	102,941,990	7,694,226
車両費	18,149,049	19,852,060	△ 1,703,011
研究研修費	54,267,609	57,708,382	△ 3,440,773
教育費	19,325,710	18,426,592	899,118
後継者対策費	17,891,784	2,113,987	15,777,797
福利厚生費	101,292,844	102,265,640	△ 972,796
旅費交通費	35,136,675	41,485,193	△ 6,348,518
職員被服費	21,111,476	20,985,642	125,834

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益社団法人福岡医療団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
通信費	39,641,116	41,600,052	△ 1,958,936
広告宣伝費	10,978,733	9,490,964	1,487,769
消耗品費	60,125,666	63,951,954	△ 3,826,288
消耗器具備品費	26,729,645	120,323,032	△ 93,593,387
会議費	11,017,341	15,810,965	△ 4,793,624
水道光熱費	230,629,114	255,798,442	△ 25,169,328
保険料	27,553,744	24,350,042	3,203,702
交際費	0	0	0
諸会費	24,523,935	13,798,891	10,725,044
租税公課	5,140,561	6,169,859	△ 1,029,298
衛生費	30,095,565	30,261,471	△ 165,906
地域保健活動費	40,247,421	45,465,314	△ 5,217,893
広報費	6,762,023	6,456,408	305,615
雑費	66,358,911	269,418,980	△ 203,060,069
減価償却費	685,521,760	592,623,091	92,898,669
リース料	61,150,861	63,947,476	△ 2,796,615
控除対象外消費税	261,116,148	272,248,883	△ 11,132,735
支払利息	66,900,797	62,533,895	4,366,902
奨学金	0	0	0
貸倒引当金繰入	△ 173,000	△ 180,000	7,000
<b>管理費</b>	<b>173,717,517</b>	<b>195,034,983</b>	<b>△ 21,317,466</b>
役員報酬	4,878,981	4,106,331	772,650
常勤給与手当	30,663,299	31,975,756	△ 1,312,457
非常勤給与手当	4,835,544	4,588,080	247,464
賞与引当金繰入	6,596,213	5,994,427	601,786
企業年金積立	261,903	331,594	△ 69,691
職員退職給付引当金繰入	1,270,705	1,112,269	158,436
役員退職給付引当金繰入	38,030	248,749	△ 210,719
法定福利費	5,552,970	4,078,400	1,474,570
給食材料費	0	0	0
委託費	612,482	156,026	456,456
賃借料	258,266	2,483,050	△ 2,224,784
修繕費	74,100	82,857	△ 8,757
機器保守料	236,718	210,015	26,703
車両費	106,120	34,167	71,953
研究研修費	327,571	268,780	58,791
教育費	116,654	318,346	△ 201,692
後継者対策費	0	16,826,543	△ 16,826,543
福利厚生費	611,426	175,254	436,172
旅費交通費	146,732	277,914	△ 131,182
職員被服費	125,239	11,148	114,091
通信費	234,570	355,430	△ 120,860
広告宣伝費	51,000	11,169	39,831
消耗品費	216,112	241,513	△ 25,401
消耗器具備品費	66,229	142,222	△ 75,993
会議費	272,303	193,623	78,680

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益社団法人福岡医療団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
水道光熱費	109,676	134,702	△ 25,026
保険料	67,570	14,912	52,658
交際費	0	341,265	△ 341,265
諸会費	89,147,582	94,088,073	△ 4,940,491
租税公課	188,300	32,571	155,729
衛生費	442,525	300,950	141,575
地域保健活動費	161,636	609,050	△ 447,414
広報費	27,157	53,614	△ 26,457
雑費	10,676,175	8,667,673	2,008,502
減価償却費	192,000	238,709	△ 46,709
リース料	98,962	67,260	31,702
控除対象外消費税	444,226	380,163	64,063
奨学金	14,465,441	15,740,400	△ 1,274,959
支払利息	143,100	141,978	1,122
<b>経常費用計</b>	<b>12,337,981,318</b>	<b>12,438,056,701</b>	<b>△ 100,075,383</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,964,393	△ 477,054,045	473,089,652
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,964,393	△ 477,054,045	473,089,652
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	79,734,736	0	79,734,736
債務整理益	79,734,736	0	79,734,736
(2) 経常外費用			
経常外費用計	1,509,952	332,348,045	△ 330,838,093
固定資産除却損	1,509,952	332,017,995	△ 330,508,043
固定資産売却損	0	330,050	△ 330,050
当期経常外増減額	78,224,784	△ 332,348,045	410,572,829
税引前当期一般正味財産増減額	74,260,391	△ 809,402,090	883,662,481
法人税・住民税及び事業税	551,000	644,100	△ 93,100
当期一般正味財産増減額	73,709,391	△ 810,046,190	883,755,581
一般正味財産期首残高	508,451,408	1,318,497,598	△ 810,046,190
一般正味財産期末残高	582,160,799	508,451,408	73,709,391
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			0
受取補助金等	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>582,160,799</b>	<b>508,451,408</b>	<b>73,709,391</b>